

Tableau 64-1

Location et location à bail de matériel automobile, de machines et de matériel et autres — Bilan et état des résultats

	2005	2006	2007	2008	2009
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	31 405	33 264	36 350	36 818	35 360
Encaisse et dépôts	1 773	2 230	2 028	2 519	2 769
Comptes débiteurs et revenu couru	2 969	3 245	3 404	3 315	2 657
Stocks	1 155	1 309	1 266	1 377	1 277
Placements	6 391	6 242	7 092	6 711	6 698
Placements et comptes auprès des affiliées	5 192	5 104	5 409	5 832	5 855
Placements de portefeuille	1 200	1 138	1 683	879	843
Prêts	1 217	897	1 118	1 128	1 166
Hypothèques	284	285	319	266	260
Non hypothèques	932	612	799	861	906
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	14 281	15 659	16 578	16 942	16 445
Autres actifs	3 619	3 682	4 866	4 826	4 348
Passifs	22 642	24 304	26 473	26 231	24 290
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 051	3 580	3 433	3 397	2 825
Emprunts et comptes auprès des affiliées	7 815	8 433	10 110	9 891	9 439
Emprunts	8 869	9 143	9 402	9 848	9 029
Prêts et autres emprunts	4 973	4 672	4 340	5 808	4 362
Acceptations bancaires et papier	143	137	1 254	551	128
Obligations	531	973	515	446	1 307
Hypothèques	3 222	3 360	3 293	3 043	3 232
Impôts futurs	1 281	1 306	1 344	1 062	974
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	1 626	1 843	2 184	2 033	2 023
Avoir	8 763	8 960	9 877	10 587	11 070
Capital-actions	3 428	3 734	4 534	4 991	5 635
Surplus d'apport et autres	1 188	840	1 048	1 142	1 335
Bénéfices non répartis	4 148	4 386	4 295	4 454	4 100
État des résultats					
Revenu d'exploitation	16 623	18 013	17 708	18 648	16 726
Ventes de biens et de services	11 370	12 141	11 291	11 268	10 164
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	5 254	5 872	6 417	7 380	6 562
Dépenses d'exploitation	15 014	15 999	15 810	16 503	15 221
Achats de biens, d'équipement et de services	8 758	9 429	9 221	9 693	8 689
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	3 404	3 665	3 567	3 562	3 267
Impôts indirects	98	98	82	83	80
Dépréciation, épuisement et amortissement	2 571	2 673	2 822	3 021	3 045
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	..	9
Autres dépenses d'exploitation	181	123	117	144	140
Bénéfice/perte d'exploitation	1 609	2 015	1 898	2 145	1 504
Revenus d'intérêts et dividendes	301	320	513	425	411
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	791	847	900	957	748
Gains/pertes	226	369	363	62	104
Bénéfice avant impôt sur le revenu	1 346	1 856	1 874	1 675	1 271
Impôt sur le revenu	371	419	428	445	260
Part des gains des affiliées	165	143	131	132	110
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 140	1 580	1 576	1 363	1 120
Gains extraordinaires	1	0	2	1	0
Bénéfice net	1 141	1 580	1 578	1 365	1 120